Continet coefficiens quilibet:

1) Unionem, cuius nota prior, o, posterior, numero coefficientis quaerendi aequalis est, ducentum in  $10^{-1}$ .

2) Se-

(1) Valores classium combinatoriarum hic occurrentium, deponni possunt ex Tab. II. huic libello adiuncta, scribendo ubique loco  $\beta, \gamma, \delta, \varepsilon, \zeta \dots$  respectivae  $\dot{A}, \dot{B}, \dot{C}, \dot{D}, \dot{E} \dots$

2) Seriem binionum, ductam in  $10^{-2}$ , ternionum, ductam in  $10^{-3}$ , quaternionum, ductam in  $10^{-4}$  etc., earumque omnium possibilium, quae ex datis coefficientibus (excepto unico 10) formari possunt, legemque sequuntur hanc:

3) Summa notarum posteriorum aequalis est numero coefficientis quaerendi, cuius complexio ipsa membrum est, priorum vero exponenti classis, ad quam complexio pertinet, demta unitate.

4) Coefficiens numericus, in quamlibet complexionem ductus, est quotiens, ortus, ex divisione numeri permutationum, ad complexionem pertinentis, per exponentem classis, ad quam complexio pertinet.

Complexio, v. c. (2) 20.01.03 occurrit in valore coefficientis  $\dot{D}$ ; est itaque summa notarum posteriorum  $0+1+3=4$ , quoniam  $\dot{D}$  quartus est coefficiens, priorum vero,  $2+0+0=3=1$ , quoniam ternio est. Coefficiens numericus 2, ductus in complexionem, est quotiens, ortus, si numerus permutationum, ad complexionem istam pertinens, 6, dividitur per exponentem classis, 3, ad quam complexio, quoniam ternio est, pertinent. In alia complexione (3) 30.01<sup>2</sup>.02, quae etiam valorem coefficientis  $\dot{D}$  ingreditur, est summa notarum posteriorum  $0+1+1+2=4$ , priorum  $3+0+0+0=4=1$ , et coefficiens numericus  $3=\frac{1}{4}^2$ .

Diximus supra, complexiones omnes possibles, quae ex datis coefficientibus formatae, legem sequuntur praescriptam, exhibendas esse; notandum vero est, nullam complexionem plus quam vice simplici occurrere posse, siue nullam complexionem admittendam esse, quae, mutato partium, h. e. coefficientium ex quibus composita est, situ, iam adfuit.

Methodum, cuius ope omnes complexiones possibles, sine magno erui possunt labore, inueni quidem, afferre autem nolui, quoniam, praeterea quod ipsa facilissima sit, [consistit enim in numerorum descriptionibus (m) atque variationibus (n)] eius inuestigatione etiam, non difficilis est. Methodi istius ope, coefficiens quidem quilibet extra ordinem, ab antecedentibus independenter, datis solummodo coefficientibus, potest determinari, sed commodum inde proueniens, vt opus non sit coefficientibus anterioribus, alia ex parte perit hic fere totum, et multitudine membrorum tollitur, quae iam in coefficiente quinto permagna est. Verum tamen si quis terminum aliquem extra ordinem desideret, methodus alia quaerendi eum, ab antecedentibus independenter,

(m) *Infinitorum Digniss* § XXII. p. 73.

(n) *Ibid.* §. XXVII, 4. pag. 129.

nulla suppetit. Patet autem, quaerendorum, siue independenter, siue per antecedentes, terminorum in hoc aliquis id genus problematibus, *leges*, nulla alia ratione posse, tam breuiter, tamque perspicue, tamque etiam ad usum accommodate, quam *formularum combinatorio-analyticarum ope*, exhiberi.

Res ipsa tam memorabilis mihi visa fuit, vt plane silentio eam praeterire no[n] luerim, praeferimus cum coefficientes etiam seriei, quancunque dignitatem exponentis integri positui litterae  $z$ , per y experimentis, similem legem obseruent. Constat enim  $n^m N$ , ad indicem  $\begin{bmatrix} A, B, C, D, \dots \\ 1, 2, 3, 4, \dots \end{bmatrix}$  pertinens, ex serie con(n)ationum, ducta in  $10^{-n}$ , ex serie con(n+1)ationum ducta in  $10^{-(n+1)}$  etc. usque tandem ad con(2m-n)ationem unam peruererimus, quae ducta est in  $10^{-(2m-n)}$ . Serierum istarum complexio quaevis multiplicata est in coefficientem numericum, qui est quotiens, ortus, ex diuisione, produci e numero permutationum, in  $n$ , per exponentem classis; Summa notarum posteriorum aequalis est m, priorum exponenti classis, demitis n unitatibus, habetque quaelibet series complexiones omnes, quae ex datis coefficientibus (excepto, ut antea, unico 10) sic formari possunt, vt legem istam sequantur.

THESES.

# T H E S E S.

## I.

Ad iuuenum ingenium acuendum et formandum, aptissima Geometria est.

## II.

Errant, qui existimant, lucis et soni reflexiones iisdem plane legibus contineri.

## III.

Varia argumenta, quae contra motus existentiam in medium attulerunt veteres philosophi, merae sunt argutiae, mera sophismata. Dari veras, easdemque grauissimas, difficultates in motibus corporum definiendis, Optica ostendit cum Astronomia.

## III.

Nullius corporis possimus in Physica aut Astronomia motum definire absolutum. Motus, quos nouimus et definimus, omnes sunt relativi.

## V.

Formula Cl. Fischeri (a)

$$A) x = -\frac{a}{b} + \frac{ca^3}{b^4} - \frac{6}{2} \frac{c^2 a^5}{b^7} + \frac{8 \cdot 9}{2 \cdot 3} \frac{c^3 a^7}{b^{10}} - \text{etc.}$$

qua radicem aequationis  $0 = a + bx + cx^3$  exhibuit, a formula Cardani tota pendet, et inde potest derivari, tantum abest, vt illa ad formulam a Cardanica diuerfam et simpliciorem viam monstrare possit; id quod Fischerus non vidit, operamque adeo in collatione formulae sua cum Cardanica inutiliter collocauit. Ponatur enim in formula

$$\text{Cardanica } x = \sqrt[3]{-\frac{1}{2} \frac{a}{c} + \sqrt{\left(\frac{1}{4} \frac{a^2}{c^2} + \frac{1}{27} \frac{b^3}{c^3}\right)}} + \sqrt[3]{-\frac{1}{2} \frac{a}{c} - \sqrt{\left(\frac{1}{4} \frac{a^2}{c^2} + \frac{1}{27} \frac{b^3}{c^3}\right)}}$$